

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Torsdag den 08.03.2018
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Martin Brorsen Henrik Karlsen Palle Egeberg Lone Malmdorf Susanne Nielsen Christina Riisgaard Emilie Beck
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	Velkomst og forplejning		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Brian.		

NR. 2	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv		
Indhold	<i>Klasser, personalsituation mv.</i>		
Referat	<p>Orientering vedrørende 2A og de indsatser der pågår nu. Der har netop været et forældremøde med hensigten at skabe åbenhed og en god kommunikation. Der opfølges om ca. 1 måned med et nyt møde i klassen.</p> <p>Orientering vedrørende et forældremøde i 3B, hvor der blev orienteret om status og indsatser. Også her følges der op med et nyt møde.</p> <p>Siden sidst har vi haft en lærer, der af private årsager, er stoppet på skolen. Det betyder at vi får en ny lærer fra 1. april i overbygningen. Hun skal have de fleste timer i 7. klasse.</p>		

Bestyrelsesmøde



	<p>Derudover har vi haft et par sygdommeldinger, som vi arbejder på at dække bedst muligt.</p> <p>Det har været en god oplevelse at få de to nye (Louise Terp og Kasper Andersen) i gang på skolen. Det er vigtigt at informere om nyt personale, jubilæum osv., og dette vil fremadrettet fremgå af ledelsens nyhedsbreve på intra.</p>
--	--

NR. 3	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Elevråd/BA
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold	<i>Der informeres om nyt fra elevrådet.</i>		
Referat	<p>Der igangsættes arbejde omkring nyt logo for elevrådet. I Løvel er der igangsat gækkebrevskonkurrence. Der er en klage fra eleverne i forhold til bordene, der mangler plastikpropper, så man ikke skraber sig på bordene. Skolen arbejder videre på en løsning af problemet.</p> <p>Der er et ønske fra elevrådet om standpunktskarakterer i 7. klasse, fordi det har betydning for valg af ungdomsuddannelse, da unge parathedsvurderes i 8. klasse. Der kan det være sent at skulle tage fat på at arbejde på en forbedring af karakter. Drøftelse af hvordan lærerne i stedet kan vejlede unge mennesker i, hvad der skal arbejdes med i fagene, da det lige nu ikke er en mulighed at give karakterer i 7. klasse. Ledelse tager fat på dette.</p> <p>Brian sidder i et udvalg vedrørende en politisk proces, hvor der i hvert byrådsår er afsat 150.000 kroner. Vi ser frem til, hvad det kan betyde for vores elevråd. Der sættes her fokus på demokrati og indflydelse.</p>		

NR. 4	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: TL
Overskrift	Budget 2018		
Indhold	<i>Forventninger og mål</i>		
Referat	<p>Orientering omkring budget 2018. Skolen har en samlet ramme på 27.022.000, og med et underskud fra sidste år samt reguleringer på eksklusionsområdet en samlet ramme på 26.182.806. Skolen har et stort ønske om nye møbler, hvis der bliver plads i budgettet.</p>		

NR. 5	TID: 40 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA/KS
Overskrift	Struktur for kommende skoleår		
Indhold	<i>Kort omkring skemaopbygning, pausetid mv. Evt. benyttelse af §16B på mellemtrinnet og i overbygningen.</i>		
Referat	<p>Lige nu er vi i overvejelser omkring ændringer til det nye skoleår.</p> <p>En af de ting vi arbejder på, er en kvalificering af en forkortelse af skoledagen, mest tænkt i forhold til mellemtrin og overbygning. Vi overvejer at reducere en time på hvert klassetrin</p>		

Bestyrelsesmøde



<p>i løbet af en uge. Dette giver også mulighed for to personer i en af de øvrige timer. Bestyrelsen tilslutter sig idéen.</p> <p>Dernæst overvejer vi, hvordan vi kan arbejde med anderledes brug af pauser for børnene. Det kunne give mere luft for børnene men også større mulighed for mødevirksomhed. Hvis pausetiden øges, skal tiden bruges fornuftigt. Det vil sige at der kan arbejdes med legpatrulje, bevægelse, læsning mm. Elevrådet kan også inddrages.</p> <p>Vi påtænker at fastholde vores fagdage om fredagen.</p> <p>I forhold til lektionslængden overvejer vi hvilken lektionslængde, der er bedst at bygge på i forhold til opbygning af skemaet.</p> <p>Lærere og pædagoger er lige nu i deres teams i gang med drøftelser og evaluering af nuværende strukturer i undervisning mm., disse skal hjælpe os til at træffe beslutninger om, hvordan vi skal arbejde videre med de ovenstående punkter.</p> <p>I forhold til sidste møde, hvor vi drøftede de sager, hvor vi skal give specialpædagogisk bistand til elever i den normale skole, arbejder vi videre på en struktur for dette. Vi overvejer, om der kan laves et fast skema for indsatsen, som kan tage højde for denne opgave.</p> <p>I foråret 2019 vil AULA indføres med fuld implementering fra august 2019 (AULA er nyt skoleintrasystem).</p>
--

NR. 6	TID: 30 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Valg til skolebestyrelse		
Indhold	<i>- Hvem er på valg?</i> <i>- Praksis omkring valg.</i> <i>- Stemmeret i bestyrelsen mv.</i>		
Referat	Bestyrelsen arbejder videre hermed på mødet d. 12. marts.		

NR. 7	TID: 10 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Kåre/BA
Overskrift	Helhedsplan		
Indhold	<i>Der skulle være afsat penge til disposition i 2019</i>		
Referat	Vi er opmærksomme på helhedsplanen, hvor det ser ud som om, der er afsat nogle midler af til etablering af et nyt køkken. Det vil vi undersøge nærmere, for at få vished om, om det er noget der er påtænkt. Det drejer sig om Løvel afdelingen. Arbejdet omkring Lille Fællesrum i Løvel er nu færdiggjort. Det har betydet en anden lyd i fællesrummet. Vi følger generelt helhedsplanen tæt og vi forholder os til ønsker omkring renovering af lokaler på skolen.		

NR. 8	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?		

Bestyrelsesmøde



Indhold	
Referat	

NR. 9	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	EVT.		
Indhold			
Referat	<p>Børn og unge udvalget har lavet plan for mødeaktivitet med skolebestyrelserne for 2018. Sødalskolen endnu ikke på listen.</p> <p>Bestyrelsen rejser spørgsmål om hvorvidt skolen forholder sig til etablering af et biogasanlæg ved Vammen og hvad det kan betyde for trafiksikkerheden. Evt. indsigelser skal ske inden 15. marts.</p> <p>Ved skolestart er der indskrevet 32 børn på Sødalskolen.</p>		

Ante Pj

~~Paul~~

P. H.

Morten

Aleah Bengtson

Emilie Bech

Taru